

# Bonum BidCo ApS

Ormhøjgårdvej 10B, 8700 Horsens

CVR-nr. 42 61 73 85

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023

Dirigent:

.....  
Anders Bjerregaard

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Bonum BidCo ApS
Adresse, postnr., by	Ormhøjgårdvej 10B, 8700 Horsens
CVR-nr.	42 61 73 85
Stiftet	19. august 2021
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Robin Kristofer Molvin, formand Anders Bjerregaard Harald Grøn
Direktion	Anders Bjerregaard, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at virke som holdingselskab, at foretage investering og formuepleje samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 7.264.774 kr. mod et underskud på 3.489.357 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 566.622.982 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022 12 mdr.	2021 5 mdr.
	Eksterne omkostninger	-145.960	-31.586
	<b>Bruttoresultat</b>	-145.960	-31.586
2	Finansielle indtægter	17.568.626	0
3	Finansielle omkostninger	-11.448.766	-3.457.771
	<b>Resultat før skat</b>	5.973.900	-3.489.357
	Skat af årets resultat	1.290.874	0
	<b>Årets resultat</b>	<u>7.264.774</u>	<u>-3.489.357</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	7.264.774	-3.489.357
		<u>7.264.774</u>	<u>-3.489.357</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	787.514.976	739.882.761
		<u>787.514.976</u>	<u>739.882.761</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>787.514.976</u>	<u>739.882.761</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.506.922	776.994
	Andre tilgodehavender	5.774.761	0
		<u>25.281.683</u>	<u>776.994</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>7.217</u>	<u>2.246.528</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>25.288.900</u>	<u>3.023.522</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>812.803.876</u>	<u>742.906.283</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	40.000	40.000
	Reserve for sikringstransaktioner	4.504.314	0
	Overført resultat	562.078.668	507.181.679
		<u>566.622.982</u>	<u>507.221.679</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>566.622.982</u>	<u>507.221.679</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kreditinstitutter	239.896.700	228.761.700
		<u>239.896.700</u>	<u>228.761.700</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6.000.000	6.000.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	163.898	0
	Anden gæld	120.296	922.904
		<u>6.284.194</u>	<u>6.922.904</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>246.180.894</u>	<u>235.684.604</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>812.803.876</u>	<u>742.906.283</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	40.000	0	0	40.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-3.489.357	-3.489.357
Koncertilskud	0	0	510.671.036	510.671.036
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>40.000</b>	<b>0</b>	<b>507.181.679</b>	<b>507.221.679</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	7.264.774	7.264.774
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	5.774.761	0	5.774.761
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-1.270.447	0	-1.270.447
Koncertilskud	0	0	47.632.215	47.632.215
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>40.000</b>	<b>4.504.314</b>	<b>562.078.668</b>	<b>566.622.982</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bonum BidCo ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Bonum BidCo ApS indgår i koncernregnskabet for Bonum HoldCo ApS, CVR-nr. 42 61 12 20. Koncernregnskabet kan rekvireres hos Bonum HoldCo ApS, Horsens.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

#### Resultatopgørelsen

##### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra kapitalandele samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

##### *Reserve for sikringstransaktioner*

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### *Tilskud uden modydelse i koncernforhold*

Tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes som en kapitaltilførsel på overført resultat.

Tilskud givet til tilknyttede virksomheder uden modydelse indregnes som en kapitaltilførsel under posten kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

##### **Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### **Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### **Dagsværdi**

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2022 12 mdr.	2021 5 mdr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	568.626	0
Andre finansielle indtægter	17.000.000	0
	<u>17.568.626</u>	<u>0</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	6.594	0
Andre finansielle omkostninger	11.442.172	3.457.771
	<u>11.448.766</u>	<u>3.457.771</u>

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 203 mio. kr. senere end 5 år fra balancedagen.

### 5 Afledte finansielle instrumenter

#### Renterisici

Virksomheden afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

#### Renterisici

kr.	2022			
	Beregnings- mæssig hoved- stol	Værdiregule- ring indregnet på egenka- pitalen	Dagsværdi	Restløbetid
Renteswap	192.000.000	5.774.761	5.774.761	mdr. 35

#### Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Renteswap
Dagsværdi, ultimo	5.774.761
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for sikringsinstrumenter	5.774.761
Dagsværdiniveau	2

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med Bonum HoldCo ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for dattervirksomheds gæld overfor pengeinstitut har virksomheden stillet selvskyldnerkaution. Bankgælden i datterselskabet udgør 5.595 t.kr. Maksimum for kautionen udgør 15.000 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anders Bjerregaard

### Direktion

På vegne af: Bonum BidCo ApS

Serienummer: 46c78318-2a51-4f58-a607-bff32b7e48d8

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-05-30 11:16:01 UTC



## Anders Bjerregaard

### Dirigent

På vegne af: Bonum BidCo ApS

Serienummer: 46c78318-2a51-4f58-a607-bff32b7e48d8

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-05-30 11:16:01 UTC



## Anders Bjerregaard

### Bestyrelse

På vegne af: Bonum BidCo ApS

Serienummer: 46c78318-2a51-4f58-a607-bff32b7e48d8

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-05-30 11:16:01 UTC



## Robin Kristofer Molvin

### Bestyrelse

På vegne af: Bonum BidCo ApS

Serienummer: 19720319xxxx

IP: 192.165.xxx.xxx

2023-05-30 14:16:09 UTC



## Harald Grøn

### Bestyrelse

På vegne af: Bonum BidCo ApS

Serienummer: 1d57b8b3-2b48-422e-ac80-1684c21350d4

IP: 154.14.xxx.xxx

2023-06-01 10:07:51 UTC



## Morten Klarskov Larsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-06-01 10:13:16 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>